
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Pupeny

Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Taxon Malus domestica ´Ontario´
Malus domestica ´Ontario´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Ontario´
jabloň obecná
´Ontarioapfeĺ
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

Kanada, Ontario, Paris, Ch. Arnold, 1820

Zařazení

kříženec ´Wagenerovo´ x ´Northern Spy´
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

koruna kulovitá, zahuštěná dlouhými výhony
listoové pupeny jsou středně velké, široce kuželovité, oble
zašpičatělé, silně šedé, plstnaté, mírně odstávají až přiléhají, květní
pupeny bývají dlouhé, velké, pokryté šedou plst í s krycími
červenohnědými šupinkami
středně velké až větší, široce elipt ické, s poněkud tupější špičkou,
až kopinaté, jedna strana bývá více vyvinuta, tmavě zelené,
pololesklé, na rubu ochmýřené
středně velké až větší, miskovité, korunní plátky ohnuté, značně
zkadeřené, se zvlněným okrajem, bílé, se zelenavým nádechem
Cizosprašná
velké (220-230 g), ploše kulovité s žebry, světle zelené s
červeným líčkem, nakyslé, středně šťavnaté a aromatické, rychle
hnědne, kvalitní a chruplavé s vyšším obsahem vitamínu C; dobrý
opylovač, vhodní opylovači jsou odrůdy ´Coxova reneta´, ´James
Grieve´, ´Jonathan´, ´Matčino´, ´Oldenburgovo´, ´Průsvitné letní́ ,
´Wealthy´, ´Zvonkové´
Habitus koruny, typické listy a květy, tvar a vybarvení plodů.

Doba kvetení

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla
Faktor půdy

Vhodnost vedení
Řez

Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

středně pozdní, průměrně od 10. do 20. května

Doba zrání

polovina října (skladování do března), pozdně zimní odrůda

Nároky na stanoviště

vhodná do středních a teplých oblast í
polopropustné, záhřevné půdy s dostatkem živin a vláhy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

méně jako čtvrtkemn, hlavně jako volný a vřetenovitý zákrsek
dobře snáší střední až hluboký řez
vhodné M 1, M 11, A 2, MM 106, M 4, M 7, M 9, J-TE-E, J-TE-H

Užitné vlastnosti

konzum, konzervace, nevhodná k transportu
středně odolná proti houbovým chorobám
růst středně bujný, později slabý
střední pravidelná, 10-14 t/ha

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Pro své některé specifické vlastnosti je tato odrůda stále
pěstována na zahrádkách. Ve velkovýrobě ji již dříve vytlačila
odrůda ´Idared´ a nyní i odrůda ´Gloster´.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDNfNDRfODg2X2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfT250YXJpb19fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=927c87ed

	Taxon Malus domestica ´Ontario´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


